
PREFEITURA DE 

SÃO JOÃO 
DOS PATOS 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ Nº 06.089.668/0001-33 

JUNTADA DE DOCUMENTOS 

'El " 

unícef 

FOLHA ~le 

F`r!!ír?ç? 
~~~.•.~,~.MaR ;;:.ib«. - - - 

Junto aos autos do processo licitatório no 031/2023, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, os documentos de TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
apresentados para o presente certame. 

São João dos Patos/MA, em 02 de maio de 2023. 

Francisco Eduardo da Veiga Lopes 
Pregoeiro do Município 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



..;.: . .~-

PREFEITURA °E 

SÃO JOÃO 
DOS PATOS 

..-'+ENHU W VDY¢ . 

Portal de 
Compras 

FOLHA N° 

N° PROC. ,~ 

P,U~j'riëã 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Termo de Adjudicação 
Pregão N° 031/2023 

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as 
empresas vencedoras conforme indicado abaixo: 

FORNECEDOR: LOCAR EMPREENDIMENTOS LTDA 

LOTE/ITEM FABRICANTE/MARCA VALOR UNIT. 

11.054.901/0001-82 

QTD VALOR FINAL 

01 VEÍCULO TIPO VAN OU SIMILAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO M. BENZ 13.100,00 8 104.800.00 

02 VEICULO TIPO ONIBUS OU SIMILAR EM BOM ESTADO DE M. BENZ 13.750,00 24 330.000,00 

r VEICULO TIPO MICRO ONIBUS OU SIMILAR EM BOM ESTADO DE VOLARE 12.750,00 4 51.000,00 

QTD: 3 VALOR TOTAL: 485.800,00 

VALOR GERAL: 485.800,00 

Página 1 de 1 



PREFEITURA DE 

SÃO JOÃO 
. - DOS PATOS 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 020301/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 031/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM 

_DATA: 20/04/2023 
BERTURA: 10:00 HORAS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02) 
considerada a realização da sessão de julgamento dela extraída a ata de julgamento do processo em epígrafe, 
passada todas as fases de julgamento, havendo interposição de recurso, ADJUDICO o objeto a contratação de 
empresa para a futura e eventual prestação de serviços de transporte escolar para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação, à proponente abaixo registrada: 

EMPRESA VENCEDORA/VALORES 

RAZÃO SOCIAL: LOCAR EMPREENDIMENTOS LTDA 
CNPJ N°11.054.901/0001-82 
INSCR. ESTADUAL: 126718776 
ISNCR. MUNICIPAL: 340225 

' END: AV. RODOVIÁRIA, 82, BAIRRO: CENTRO 
CIDADE: SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA - CEP: 65042460 
TEL: (99) 982406565 
EMAIL: Iocarbr20(a gmail.com 

RESULTADO: 

Item Descrição Unidade 
Qtde de 

VAL. UNIT. 
VAL. 

MESES 
TOTAL 

Veiculos MENSAL 12 MESES 

www.saojoaodospatos.ma.gov. br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

1 

VEÍCULO TIPO VAN 
OU SIMILAR EM BOM 
ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO COM 
ENCOSTO DE 
BRAÇOS E POLTRONA 
DECLINA VEL 
CORTINA NAS 
JANELAS FAIXA DE 
IDENTIFICAÇÃO 
TRANSPORTE 
ESCOLAR NAS 
LATERAIS NA PARTE 
TRAZEIRA DO 
VEICULO, com 
capacidade mínima para 
15 lugares sentados, 
veículo em bom estado 
de conservação 

Meses 8 R$ 13.100,00 
104.800,00 12 1.257. O0,00 

2 

VEÍCULO TIPO 
ONIBUS OU SIMILAR 
EM BOM ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO COM 
ENCOSTO DE 
BRAÇOS E POLTRONA 
DECLINA VEL 
CORTINA NAS 
JANELAS FAIXA DE 
IDENTIFICAÇÃO 
TRANSPORTE 
ESCOLAR NAS 
LATERAIS NA PARTE 
TRAZEIRA DO 
VEICULO, com 
capacidade mínima para 
42 lugares sentados, 
veículo em bom estado 
de conservação 

Meses 24 R$ 13.750,00 330.000,00 12 3.960. O0,00 

www. saojoaodospatos. ma. gov. br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, So João dos Patos/MA 



P REF£ITURA DE 

SÃO JOÃO 
DOS PATOS 

FOLHA N°~ ~..._____ 

N° PROC. 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

Rubr'~a 

+~~..,r.. 

It 

uriicef~ 

3 

VEÍCULO TIPO MICRO 
ONIBUS OU SIMILAR 
EM BOM ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO COM 
ENCOSTO DE 
BRAÇOS E POLTRONA 
DECLINAVEL 
CORTINA NAS 
JANELAS FAIXA DE 
IDENTIFICAÇÃO 
TRANSPORTE 
ESCOLAR NAS 
LATERAIS NA PARTE 
TRAZEIRA DO 
VEICULO, com 
capacidade mínima para 
26 lugares sentados, 
veículo em bom estado 
de conservação 

Meses 4 R$ 12.750,00 R$51.000,00 12 R$612.000,00 

Valor GLOBAL MENSAL 485.800,00 TOTAL 5829:0000 

São João dos Patos/MA, em 02 de maio de 2023 

Marianna Lyra da Rocha S ntos Teixeira 

Secretária Municipal de Educação 

www. saojoaodospatos. ma. gov. br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 




